=*MARIMEX

Kinderspielplatz Marimex Play
Basic 006 /
Montage- und Gebrauchsanweisung

O =1

il
|
—_—
e

=

1 it (— 5
! : \
'- : o\ V

;:ll

T

)
\ N\ O

=

\»—

)




Allgemeine Informationen

Lesen Sie vor Beginn der Montage die gesamte Anleitung durch und Uberpriifen Sie die
Vollstandigkeit des Produkts. Die Montage des Spielgeréats darf ausschlieRlich von Erwachsenen
durchgefiihrt werden.

Die Montage sollte von mindestens zwei Erwachsenen durchgefiihrt werden.

Vor Beginn der Montage muss der Untergrund an der Stelle, an der das Gerat aufgestellt
werden soll, vorbereitet werden. Die Montage von Teilen in der Hohe sollte auf einer Leiter unter
Einhaltung der entsprechenden VorsichtsmaRnahmen erfolgen. Achten Sie darauf, dass sich
Kinder in sicherer Entfernung vom Montageort aufhalten.

Das Set enthalt Montageteile und Verpackungsmaterial, vor denen Kinder geschitzt werden missen.
Bewahren Sie die Anleitung fiir den spateren Gebrauch auf.

WARNUNG

Nur fiir den Hausgebrauch. Fir den AuRenbereich. Das Produkt ist nicht fiir Kinder unter 36 Monaten geeignet.
Sturz- und Aufprallgefahr, die zu Verletzungen des Benutzers fiihren kann. Das zulassige Hochstgewicht der
Benutzer der Schaukel betragt 70 kg. Maximale Benutzeranzahl: 2.

Produkt: Kinderspielplatz Marimex Play Basic 006 Fiir die Montage benétigte Werkzeuge:
Material: impragniertes Kiefernholz Farbe: natur f '
Abmessungen [cm]: 375 x 280 x H 210 o Y h |

%;mm

Montage

Teileliste: Liste der Montageteile:

A — Leiter 1 _ - .
Stk Gerade Rohre zur Montage der Stifte 1 Stiick
B — Podest 1 — Aufhdngung flr Schaukel 2 Stiick
Stiick — Schraube mit Rundkopf, Durchmesser 10 x 150, 1 Stiick

C —Bolzen @ 10 x 200 cm 1 — Torbolzen mit Rundkopf, @ 8 x 140, 2 Stiick

Stiick — Torschraube mit Rundkopf fi8 x 110 2 Stiick

orecker @7 x240 cm 2 — Tiirschraube mit Rundkopf i6 x 40 4 Stick

E- Stange @ 7 x 210 cm 4 — Sechskantschraube fi8 x 140 2 Stk.
Stiick — Sechskantschraube fi6 x 100 2 Stk
F- Stange @ 6 x 150 cm 1 — Sechskantschraube fi6 x 80 9 Stlick
Stick — Sechskantschraube, Durchmesser 6 mm x 40 mm

G- Stange @ 4 x 72 cm 2 2 Stiick
Stk .

H- Querstreben @ 4 x 45 cm 2 Selbstsmhern'de Mutter M10 1 Stk
Stk — Unterlegscheibe fi10 1

I- Sandkastenbretter 4 — Selbstsichernde Mutter M8 4 Stiick
Stk — Unterlegscheibe fi8 6 Stlick
J- Sitzbretter 2 — Selbstsichernde Mutter M6 4 Stiick
gm‘_c';a”‘ho'z 100 cm 1 — Unterlegscheibe fi6 17 Stiick
L- Kantholz 100 cm 1 — Blindstopfen M6 17 Stiick
Stiick — Blindstopfen M8 6 Stlick
M- Gelanderlatten 88 cm 9 — Blindstopfen M10 1 Stiick
Sttick — Schraube 5 x 80 8 Stiick
S anderiatten 79 om ! — Schraube 3,5 x 50 40 Stiick
O — Halbkreis 5 x 85 cm 4 — Schraube 3,5 x 40 52 Stiick
Stiick — Schraube mit Unterlegscheibe 5 x 20 2 Stk

P — Rutsche 235 cm 1

Stiick

R — Flache Sitzflache 1

Stk




Das Gerat muss stabil befestigt sein!

Das Gerat darf ausschliefRlich auf einer ebenen Flache aufgestellt werden.

Stellen Sie es nicht auf Beton oder weichem Untergrund (Substrat, loser Sand) auf, da die
Konstruktion sonst nicht stabil ware. Es wird empfohlen, das Spielgerat auf einer ebenen

Flache in einem Abstand von mindestens 2 m zu anderen Konstruktionen oder Hindernissen

wie Zaunen, Garagen, Hausern, herabhangenden Asten, Wéscheleinen oder Stromleitungen
aufzustellen.

Je nach Art des Untergrunds wird empfohlen, geeignete Befestigungsteile zur Verankerung der
Schaukel im Boden zu verwenden — dies gewahrleistet die Stabilitdt der Anlage wahrend des
Gebrauchs

(ein Beispiel fur die Montage finden Sie auf der letzten Seite der Anleitung, d. h. schlagen Sie die
Anker so in den Boden, dass der obere Teil des Ankers Uber die Oberflache hinausragt, sodass die
Stangen des Spielgerats daran verschraubt werden kénnen).

Es wird empfohlen, alle Beine der Anlage an den Ankern zu befestigen.

Der Sicherheitsbereich sollte mit Sand, feinem Kies oder anderen Materialien zur Fallabmilderung
aufgefiillt werden. Eine Schaukel mit Rutsche muss vor direkter Sonneneinstrahlung geschutzt werden.
Wir empfehlen, sie im Schatten oder auf der Nordseite aufzustellen, um eine GbermaBige Erwdrmung
zu vermeiden.

Vom Verbraucher vorgenommene Anderungen am urspriinglichen Spielgerat sollten gemaR den
Anweisungen des Herstellers erfolgen.

Befestigen Sie die Rutsche mittig an der Plattform, messen Sie den Abstand von links und
rechts, beide Abstadnde muissen gleich sein (Y = X). Der Abstand von der Vorderkante der
Plattform zum Rand der Rutsche betragt 180 mm.

Verwendung

Fir die ordnungsgemaRe Verwendung des Produkts ist es erforderlich, den technischen Zustand der
Hauptteile (Querstangen, Aufhangungen, Verankerungen, Seile, Stufen, Karabiner usw.) regelmafig zu
Uberprifen.

Einmal jahrlich muss eine Inspektion der Anlage durchgefiihrt und der technische Zustand der
grundlegenden Teile sowie die Stabilitat und Festigkeit der Schraubverbindungen tberprift werden. Sitze,
Halterungen, Schrauben, Verbindungsteile und weiteres Zubehér sind auf Verschleill oder Beschadigungen
zu Uberprifen und bei Bedarf auszutauschen. Wenn Sie Beschadigungen feststellen, die nicht behoben
werden kdnnen, stellen Sie die Nutzung dieser Anlage vollstandig ein.

Neben den jahrlichen Kontrollen muss das Gerat auch laufend, mindestens einmal

zwei Wochen, alle Muttern und Schrauben nachziehen und den Zustand der Abdeckkappen und scharfen
Kanten Uberprifen. Ersetzen Sie diese gegebenenfalls durch neue.

Wenn Sie keine regelméaRige Uberpriifung und Wartung der grundlegenden Teile durchfiihren, kann es

zu einem Sturz oder Umkippen des Spielgerats kommen. Das Produkt muss mit einem Holzschutzmittel fir
den Aufenbereich behandelt werden. Es wird empfohlen, die Holzteile mindestens alle drei Jahre zu
behandeln, bei rauen Witterungsbedingungen auch haufiger. Alle Metallteile sollten geschmiert werden.
Bei Nichtbeachtung der oben genannten Hinweise besteht Verletzungsgefahr! Der Hersteller haftet

nicht fiir die Folgen der Nichtbeachtung der in dieser Anleitung enthaltenen Informationen und
Anweisungen des Herstellers.




Schraube 8 x 140 mm x 2 Stk. Mutter M8
2 Stk. Unterlegscheibe fi8 x 2 Stk.
Blindstopfen M8 x 2 Stiick

Schraube 8 x 110 mm x 2 Stk. Mutter M8 x
2 Stk. Unterlegscheibe fi8 x 2 Stk.
Blindstopfen M8 x 2 Stiick

Il

4

ma; ms3: M3: Ms: ms m5 m m mg Mms3: M3 M3: NS M3 ms: ’ng. ."ﬁ3= ms3:
=R =Y :=u1 Ew =Tk =Tk = :\,1;,, =y Eui ey eyl '=w =Ty R IR € SRR

<" Ay




\/

=
N
‘%:

Schraube 3,5 x50 mm x 32

\

A}

[Sc__maube 3,5x40 mm x 12

5

M3 Mg M3 M3 Ms: ms: M M s M3 M s ms: ms: M Mg M ms:
.uu3 Ewa w3 ey Ewa ey Ews R =Ty ﬁu? Fw= =u3= Eu:B*\‘u; Ew’ EuJ3 I EwBE":i

e FTE=5e (XA =0r (X" £63"%e TS0 THA"%e FA29e  £E1%e £H0%e £¥%s  FE"%e  FEVSe FHVSe  (MA5e (T1=5s  fEA=Se (TA=%e (1A=



Schraube 5 x 80 mm x 8
=
@ =
=
] =
‘: ﬂ

725 mm
685 mm

4

:

Sechskantschraube 6 x 80
mm x 4 Stiick

6

M3 s mg s mg M3 Ms: ma Mms: M3 MS: MS: HS: Ms: s "'ng. M3 M
=y Eu ey Ew Eui e ‘Cw‘ TR = The ST T ST =TT ST e ST e ST ST ST -
=u e P, TR PR TS  FEASe PN PEY S | RS AT e PTATS e  CT e £ | FEA e LTS FTA5e | TN PE e PR FEYS



o

- \( N
Schraube 3,5 x 40 mm x 40

77\

LAV

ﬂr‘mmmr
x
9" AViii
>
Pl
/EI
——

| Z]

T

|

1

e,
A\l

- e

J1H| H| il sehraube 35 x50 mm x8
i

W

I

7

M Mg Mg Mg M Ms M M M NS Ms A M M Mg A s M
EwB.EEwa.iEu;a;sEugBQzEw?zEuz%Ew%Ew%Ew?szs.=EUE=Ewssz3;sz3.EEu.JBQEEwBQEEu;B.EEwB.EE

e 1= (1A= (XA "5e 0 %e T Se  TXR % 242e  fEASe LYo £V  FEVTe  PEAe  TENTSe MV De  FEASe ST (TS (Y=



Schraube 6 x 40 mm x 4 Stk. Mutter M6 x 4|
Stk. Unterlegscheibe fi6 x 4 Stk.

Schraube 10 x 150 mm x 1 Stk. Mutter M10
X TSIK. U TTOX TSIk,

echskantschraube 6 x 100
s

mm x

8

M3 M3 M NS M Ms: NS S Mg NS MS: NS ms: ms: s ms: M ms:
S T g e T e U = T T T e = T S T S T TR ST S T S TR ST
e M9 M*e M5 MM M MM M M™Se M8 M M M~ M M5 M~ M M="s. M"



Sechskantschraube 8 x 140
mm x 2 Stiick

Sechskantschraube 6 x 80
mm x 1 Stiick

Sechskantschraube 6x 40 |
mm x 2 Stiick

Huumml
Hil

Sechskantschraube 6 x 80
mm x 2 Stiick

T




Sechskantschraube 6 x 80
mm x 2 Stiick

10

Mms: 'n:,: Mms: mn. ms: Ms: m = =) m:;, m-_:, M3 M3 Ms: Ms: Ms :‘hﬂ. mns;: fﬁ;@.
.u,, =y V\.w_ Fus °~,s.z,,'Ew ey u\.U; -E' Ui eyl 'Eu' 'ﬁw '=u _'ﬁu 'cw i ey ur ‘E
e I P . e T




:45’ 6 C‘&m M Iy

190 cm
1
210 cm

>30cm 7 1) >30cm | |

>35em ;l. Kotva

M3 ma m3 M3 M3 Ms: M5 NS Ms: M3 M Ms: s m:, ma M3: M3 M
Ui ey e Eu: =T =T =T ‘Eu R =T = w ‘-'us Euj ‘=u: eyi e =w g=1y Eu; =
3- m'w fﬂﬁ (Y\“‘ m..) rn“ (T'I‘\ (‘ﬂ"’* f[ﬂ“‘ m.:» m_d M“ MD (ﬂ"" mj m:a ?‘ﬂﬂ mﬂ m"

II.- .

\

>
L}

I

375 cm

235 cm

=TT T
===

Y

~280cm

11



Sicherheitsband

775 cm

680 cm

m:. m:. nﬂ mj nﬁ
u 'ﬁbv 'Cu,. U)«" = S

{n : MN=: MR M r‘n“
u?'ﬂu?"&fus"' -




Kontakt
www.marimex.cz

Kundenservice Tel.: 261
222111

E-Mail: info@marimex.cz



http://www.marimex.cz/
mailto:info@marimex.cz




